
Na deptaku w Ciechocinku

Ciechocinek - miasto obdarzone przez naturę pokładami drogocennych minerałów i wyjątkową aurą
miejsc o niespożytej energii. Wszystko, co uzdrowisko daje swym kuracjuszom, wraca w postaci ich sił
witalnych, demonstrowanych stałą gotowością do zabawy. Cóż dopiero powiedzieć o mieszkańcach,
nieustannie poddawanych wpływom życiodajnej mocy czerpanej z głębi ziemi i unoszącej się w
powietrzu…

 

Ciechocinek to elegancki, stylowy kurort o bogatych tradycjach. Zachwyca eklektyczną zabudową,
wszechobecną zielenią parków i skwerów usłanych kwiatowymi dywanami.
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Trzy drewniane tężnie, połączone w kształt podkowy, należą do unikatowych i największych w
Europie. Ich wysokość wynosi aż 15,8 m, a łączna długość – 1741,5 m. Spływająca po gałązkach
tarniny solanka intensywnie paruje pod wpływem wiatru i promieni słonecznych, tworząc wokół tężni
bogaty w jod mikroklimat. We wnętrzu tężni nr 2 znajduje się grota solankowa, gdzie wśród bali
wypełnionych tarniną zażywać można leczniczych inhalacji. To jedyne takie miejsce w Polsce i
niepowtarzalne w Europie. Solankę czerpie się ze słynnej fontanny „Grzybek”. To właśnie stąd
pompowana jest ona na ciechocińskie tężnie.
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 Warto odwiedzić zabytkową Warzelnię Soli, w której od ponad 180 lat wytwarzana jest sól spożywcza
oraz jej pochodne – Ciechociński Szlam Leczniczy i Ług Leczniczy. W niewykorzystanej do produkcji
soli części Warzelni utworzono muzeum, którego ekspozycja przeniesie nas do początków
ciechocińskiego uzdrowiska. Podziwiać tu możemy niezwykłe aparaty do gimnastyki leczniczej
Wilhelma Zandera, które w początkach XX wieku służyły do ćwiczeń zdrowotno-gimnastycznych.
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Znajdująca się w Parku Zdrojowym Muszla Koncertowa, zbudowana w stylu zakopiańskim, to miejsce
licznych festiwali. Pijalnia Wód Mineralnych, jeden z najstarszych obiektów w Ciechocinku, zachwyca
drewnianą ażurową koronką zdobiącą elewację, a zabytkowy secesyjny gmach Teatru Letniego urzekł
samego Jerzego Waldorffa. Przed Teatrem, do którego odnowienia przyczynił się ów znany publicysta i
społecznik, stanął pomnik Waldorffa z nieodłącznym pieskiem Puzonem na smyczy. Podczas spaceru
po uzdrowisku nie może zabraknąć zdjęcia z „Jasiem i Małgosią” w tle. Ta słynna ciechocińska
fontanna urosła do roli jednego z symboli miasta.
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Ciechocinek nikogo nie zawiedzie. To nie tylko uzdrowisko bogate w obfite złoża solanek ciepliczych.
To także kurort, który nieustannie tętni życiem. W najbliższy weekend zapraszamy na XX
Jubileuszowy Międzynarodowy Festiwal Piosenki i Kultury Romów. 15 i 16 lipca od godz.
20:00 na scenie Stadionu Miejskiego przy ul. Tężniowej znów zawirują bajecznie kolorowe spódnice i
kwieciste chusty. Publiczność spędzi dwa wyjątkowe wieczory przy dźwiękach szalonej, to znów
rzewnej, muzyki kolorowych taborów, które zjadą do Ciechocinka z całego świata.
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fot. Biuro Promocji Miasta Ciechocinek
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